Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quarta q[ue]stio cause supra p[ro]xime est: an act[us] [con]iugalis sit
p[ro]hibit[us] te[m]pore orationis? Sic.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

plimo. Supponit etiam qd quilibet in morte sua non tñt...

Omisit magister questionem positam in tñmate tanq...

Loz xlii. a. Alas non tñ meaf p pena s3 amet p gloua.

Ezec. xxxiii. c.

bonis opibus, vt vitā mortuo iperret. scriptū est em sine cha...

nitare sua neq̄tia. sed si etiā sic cōuersus fuerit, vita viuet et...

Quod autē? oariōis tpe cōiugali opt alicui non lz vacare bea...

Open quidā an lice at tpo re orō nis va...

argumentando de pane propositionis ad panem qui de celo descendit: non q' nuptias condemnaret, sed quia eo tempore quo manducatur sumus agni, est a carnalibus operibus abstinendum. Sequentia ca. intelliguntur finem illam distinctionem, vel de consilio, vel cum existit

terigerat, comedi non poterat: quanto magis ille panis q' de celo descendit, non potest ab his qui iugalibus pauloante habere copulerit violari atq' pringi: non q' nuptias condemnent, sed q' eo tempore q' carnes agni maducatur sumus, vacare a carnalibus operibus debeamus.

Item Augustinus. **Q**uod iugali cubitu in seculo iocundum est abstinendum.

Quod si quis autem dies natalis domini aut reliquos festivitates aduenerit, non solum in fidelibus, sed in omnibus, si etiam a propriis viciis abstinere debentur.

Item Ambrosius in sermone de adventu domini.

Quod vobis ieiuniorum a propriis viciis abstinere oportet.

Habentes non solum debetis ab omni imunditia abstinere, sed etiam ab viciis propriis studio sistime p'neat, nulli oino viciis suis ieiuniorum diebus iugulatis.

Item super epistolam prima ad Corinthios.

Si causa precreandorum filiorum ducitur viciis, non multum tempus coesum videbitur ad ipsum viciis: quia dies festi, et

Non licet, sed est non expedit, et ita licitum dupliciter dicitur. **L**icitus dicitur. **P**ropter hoc et illud, eo nec viciis, dicitur omnia hec de consilio intelligenda.

Quod si consensus, hoc non est in approposito, sed libi est sensus auctoritatis apostoli, unde est ar. q' potius sit sensus auctoritatis apostoli attendendus, quam verba, est de vero, sic, propterea.

Quod si quis dicitur autem iocundus, non desinit orare q' bene facit, si quilibet reddendo debitum bene facit, q' oratur quare ergo cessabit viciis orationi vacet? Respon. orare hic stricte sumitur, sicut oratio fieri debet in ecclesia. Uel hoc de exigente, aliud in reddendo, extra de coher. coniug. quidam. Item nonne quotidie est orandum? Uel dicitur ergo q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Constituto cum viciis sua aliqui venire, si aliqui non habent, propter perfectionis emendationem, et ieiuniorum, aliqui non habent, quia licet etiam abstinendum est ad tempus, ut facilius impetrari possit quod postulat: unde apostolus ex consensu ait: Abstinentium est ad tempus, ut expedit vacet orationi: nam etiam si legem in ieiunio cedere et iurgari non licet, postea vero licet.

Item Joannes Chrysostomus.

Non vobis penitentia agitur, sed conscientia non seruat.

Ubi in castigatioe victor se dicit agere penitentiam, frustra hoc sermone permittit, nisi egrediat de cubili suo, et ieiunio continentiam addat.

Item Hieronymus.

Ad ingressu ecclesie tepere se debet viciis, propriis viciis dormiens.

Item cum propriis viciis dormit: dicitur: ecce ad litras et contentiones ieiunatis, et percussis pugno impie, et viciis impietatis. Uel canonica, xv. q. iiii. placita, 30.

Ubi in castigatioe, si casus, si quis inter dei flagella per se cognoscit: et penitet quantum in se est, ab operibus carnis debet abstinere.

Qui in castigatioe, scilicet flagellatum, si quis in committit, et continet, Uel melius victus quod mittit casus: quasi in abstinentia et pietate, scilicet ieiunando, et in ieiunio castigando.

Nisi egrediarur, quantum in se est, vel si viciis consentiat: ut, i. eo, apostolus.

Item cum propriis viciis dormit, hoc est, si, para. q. in q' p'bas q' est tempus cognoscere viciis sua, et q' non, 30. de san. **C**ausa. Sic hic sermo tractat de eo q' causa incontinentie viciis de eo cognoscitur viciis. Secundo de eo q' causa peccati habet. Tertio de eo q' causa libidinis sui futurade. In primo casu, si solum ab ingressu ecclesie temporaliter cessat.

Licitus dicitur. Propter hoc et illud, eo nec viciis, dicitur omnia hec de consilio intelligenda.

Non licet, sed est non expedit, et ita licitum dupliciter dicitur.

Quod si consensus, hoc non est in approposito, sed libi est sensus auctoritatis apostoli, unde est ar. q' potius sit sensus auctoritatis apostoli attendendus, quam verba, est de vero, sic, propterea.

Quod si quis dicitur autem iocundus, non desinit orare q' bene facit, si quilibet reddendo debitum bene facit, q' oratur quare ergo cessabit viciis orationi vacet? Respon. orare hic stricte sumitur, sicut oratio fieri debet in ecclesia. Uel hoc de exigente, aliud in reddendo, extra de coher. coniug. quidam. Item nonne quotidie est orandum? Uel dicitur ergo q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.

Ad hoc dicitur, q' iugis contentia indicenda sit coniugalis, si nomine orationis tempus deputatum sit iugis quibus sic frequentius nisi oratione, intelligitur: ut tempus quadragesimalis, et quartus postum, et sanctorum vigilia, extra de obfer. in consilium.